
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    732    DEL     25/09/2017 

SERVIZIO DI REFEZIONE SCUOLE PRIMARIE  CIG 4244465352  -  ANNO 
SCOLASTICO 2017/2018 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA SU BILANCIO 
PLURIENNALE 2017/2019 AI SENSI DELLA D.D. 576/2015. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI EDUCATIVI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 792 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 732 del 25/09/2017 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che  con  determinazione  dirigenziale  n.  479  del  01.06.2012  veniva 
indetta procedura aperta per l'appalto del servizio di  refezione scolastica per il  triennio  
01.09.2012/31.08.2015,  rinnovabile  per  un  ulteriore  triennio,  con  il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa e si approvava il capitolato d'oneri che avrebbe regolato il  
servizio;

CONSIDERATO che  con  determinazione  dirigenziale  n.  745  del  14.09.2012  (in 
esecuzione della quale è stato stipulato contratto Rep. n. 20412 del 29.09.2012) il servizio di 
cui trattasi veniva aggiudicato definitivamente alla ditta GEMOS scarl con sede in Faenza – 
Via Della Punta, n. 21;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.  576 del  12/08/2015 ad oggetto: 
“Rinnovo  contratto  d'appalto  per  servizio  di  refezione  scuole  primarie  -  triennio  dal  01.09.2015 al  
31.08.2018 -  impegni  di  spesa  -  CIG 4244465352”,  attraverso  la  quale  si  è  provveduto al 
rinnovo  del  contratto  d'appalto  Rep.  n.  20412  del  29.09.2012,  relativo  al  servizio  di 
refezione nelle Scuole Primarie, per il triennio 01.09.2015-31.08.2018, con la ditta Gemos 
Soc. Coop scarl di Faenza, alle condizioni previste nel medesimo contratto e nell'originale  
capitolato speciale;

CONSIDERATO che con la predetta D.D. n. 576/2015 si quantificava il costo del 
servizio di cui trattasi, per il periodo dal 01.09.2015 al 31.08.2018, in € 1.019.304,00 IVA 
4% compresa, stimando la quantità di n. 198.000 pasti e si provvedeva altresì all'assunzione  
degli  impegni  di  spesa,  per  l'ammontare  complessivo  di  € 785.000,00,  per  la  copertura 
finanziaria  del  servizio  nelle  annualità  2015-2016-2017,  rinviando  a  successivo  atto 
l'assunzione  dell'impegno  di  spesa  dell'importo  di  €  234.304,00,  riferito  al  costo  della 
gestione del servizio nell'annualità 2018;

DATO ATTO che per il triennio 2015/2018 il prezzo per pasto rimane fissato in € 
5,148 IVA compresa;

RITENUTO  pertanto  opportuno  procedere  all'assunzione  dell'impegno  di  spesa 
riferito alla copertura finanziaria del costo del servizio di refezione scolastica per l'anno 
2018;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

Pratica n. 792 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 732 del 25/09/2017 Pag. 2 di 4



- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1.  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2. di richiamare integralmente il contenuto della determina dirigenziale 576/2015 
ad oggetto: “Rinnovo contratto d'appalto per servizio di refezione scuole primarie - triennio  
dal 01.09.2015 al 31.08.2018 - impegni di spesa - CIG 4244465352”;

3. di  impegnare,  in  virtù  della  sopracitata  determina  dirigenziale  576/2015,  la 
somma di € 234.304,00 a carico del cap. 2250003 “Incarico di servizio preparazione  
pasti  mense  scuole  primarie” del  bilancio pluriennale 2017/2019, annualità 2018, 
Codice  Siope  1.03.02.14.999  “Altri  servizi  di  ristorazione”, da  destinare  alla 
copertura finanziaria del contratto stipulato con la ditta GEMOS Soc. Coop.  - 
Via Della Punta, n. 21 – 48018 Faenza – P.I. 00353180391, per lo svolgimento 
del servizio di refezione scolastica per l'anno 2018;

4. di  ribadire  che  il  C.I.G.  attribuito  dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione 
ANAC è il seguente: CIG 4244465352;

5. di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 del d.lgs. 33/2013 
(“Decreto trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

6. di  individuare  nella  persona  dell'Istr.  Dir.  Miria  Leardini  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Finanziari Ufficio Coordinamento Servizi Educativi

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  25/09/2017 
Firmato

Rinaldini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 

Pratica n. 792 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 732 del 25/09/2017 Pag. 3 di 4



dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 792 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 732 del 25/09/2017 Pag. 4 di 4


